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Kære forældre. 

 

Så nærmer tiden sig, hvor efterårsferien igen står for døren, og hvor vi kan gå på ferie. Det er dejligt 

og en stor lettelse for os alle på skolen, at vi igen kan opleve en normal hverdag, og at eleverne igen 

kan færdes frit mellem hinanden. Den eneste lille rest vi har tilbage af tiden med corona er vores 

ugentlig test samt håndsprit. Hvornår det slutter med test, skal vi lade være usagt, men testningen er 

nu heller ikke det, der fylder i dagligdagen. 

 

De nye faciliteter er nu rigtig kommet i brug af alle vores elever. Specialcentret benytter sig især af 

bevægelsessalen, og eleverne på almenskolen benytter sig mest af vores naturfagslokaler. Fælles 

for alle elever er dog, at de alle er glade for det nye PLC, og de muligheder vi har der. 

 

Vores nye Pump-track bane, der er placeret mellem hallen og skolen, har også været en stor succes, 

hvor alle aldersgrupper laver tricks på banen med såvel cykler som løbehjul. 

 

Vi oplevede før ferien en del hærværk på skolen, men efter vi har fået videoovervågning på det 

meste af skole og ved cykelskuerne, har vi ikke haft nævneværdigt hærværk. Det er vi rigtig glade 

for, selvom det desværre har været nødvendigt med videoovervågning af områderne. 

 

Inden længe går vi i gang med en sansehave ved vores Specialcenter. Vi glæder os over at have 

fået den mulighed, da det vil være endnu et supplement til de udendørs faciliteter, der har været 

mulighed for at etablere de sidste år her på skolen. 

 

Vi har siden sommerferien haft en lang række arrangementer på skolen, ligesom vi har haft en 

masse projekter i alle afdelinger. Fælles for dem alle har været, at vi ser elever, der med stor iver og 

glæde får vist, hvordan man også kan have undervisning på en sjov og anderledes måde. 

 

 

 

http://www.facebook.dk/bramdrupskole
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Nyt fra indskolingen og almen SFO: 
 

Tak for stor opbakning til vores sensommerfest i SFO´en. 

Det var en dejlig dag, som børnene havde set frem til 

længe.  

Vi er kommet godt i gang i indskolingen i dette skoleår, 

og det er dejligt at mærke det engagement, der er fra 

både børn og voksne om endeligt at kunne lære og trives 

under normale omstændigheder.  

Mange af børnene er også blevet gode til at gå ind med 

tasken på ryggen og selvsikkert hænge overtøjet i 

garderoben. Vi kan mærke, at det gør en forskel, at der 

ikke længere er så mange på gangene om morgenen. Vi 

nyder at få mulighed for at tale med forældre om stort og 

småt, men for børnenes skyld, må det vente til andre 

tidspunkter, end når skoledagen skal til at starte. Vi er 

overbeviste om, at børn kan mere, end vi voksne tror. Vi 

skal blot give dem mulighederne for at vise det.  

 

Der har 

været 

en del fremme i medierne i den seneste tid, om 

skoler der forbyder smartwatches. På Vonsild Skole 

ønsker vi ikke flere regler. Men vi ser desværre 

også problematikken vokse i indskolingen. Vi vil 

derfor gerne opfordre alle forældre til at overveje, 

om urene ikke skal blive hjemme. Ellers gælder 

vores princip for mobiltelefoner, da urene ofte kan 

det samme som mobilen. I ”princippet for 

mobiltelefoner”, som skolebestyrelsen har 

udarbejdet, står der, at mobiler skal blive i tasken 

hele skoledagen i SFO og indskolingen. 

På øvrige klassetrin samles de ind hver morgen.  

Det sker jævnligt, at eleverne ringer eller bliver ringet op på urene, hvilket ikke er hensigtsmæssigt, 

og der ud over er det unødvendigt, da skolens personale og elever altid kan kontaktes gennem 

kontoret på tlf.: 79797970. Vi håber, alle forældre vil bakke op om dette, så vi ikke også skal til at 
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overveje forbud. Hvis der er en særlig grund til, at dit barn har brug for sådan et ur, så kontakt jeres 

klasselærer eller pædagog, så I kan få et samarbejde omkring det.  

 

Nyt fra mellemtrinnet: 
På mellemtrinnet har sensommeren og efteråret budt på nye muligheder for at mødes på tværs af 

klasserne igen. Det har betydet, at den faste morgensamling hver uge er tilbage i grøn aula. Nu kan 

der igen synges fællessange, og der kan kåres ugentlige vindere af rengøringskonkurrencen. Alt 

sammen er det noget, som er med til at skabe et fællesskab igen på tværs af årgange og klasser. 

Det har vi savnet.  

 

Igen i år deltager vores 6. årgang i en 

landsdækkende innovation og 

entreprenørskabskonkurrence, der hedder 

Edison. Efter efterårsferien finder vi frem til de 

grupper, der kan levere de bedste ideer og 

løsninger inden for klima og bæredygtighed. 

Vinderne fra Vonsild Skole kommer videre til et 

kommunemesterskab på IBC, hvor de skal dyste 

mod resten af vindere fra Koldings skoler. 

Skolens nye faglokale FabLab er også kommet i 

brug bl.a. i forbindelse med Edison, men også i en 

række andre fag, hvor elever skal arbejde med brug af digitale teknologier i forbindelse med at 

udvikle designløsninger eller prototyper. Vi er glade for, at eleverne på mellemtrinnet nu også har et 

lokale på skolen, hvor de kan udvikle viden og få konkrete færdigheder inden for feltet innovation, 

entreprenørskab og teknologiforståelse. 

 

Nyt fra udskolingen: 
I udskolingen er skoleåret også kommet godt fra start. Det er nu igen muligt at mødes til 

fællessamling ude i blå aula, hvor allerede overståede eller kommende begivenheder vendes og 

drejes, og hvor eleverne også får mulighed for at stille spørgsmål og involvere sig i deres 

skolehverdag.  

 

I starten af skoleåret var de nydannede 7. klasser afsted til Skibelund, hvor de overnattede i shelters. 

Turen gav mulighed for, at alle lærte hinanden at kende under andre forhold, og det er altid en 

positiv oplevelse at se eleverne vende hjem efter en overnatning med en masse nye fælles historier i 

bagagen. Alt sammen noget der medvirker til at styrke sammenholdet i klassen. 
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Både 8. og 9. årgang er involveret i en masse aktiviteter, der skal gøre dem klogere på valg af 

ungdomsuddannelse. Derfor er der både brobygning, temadage og uddannelsesmesse, som begge 

årgange har deltaget i her i efteråret. Det er vores indtryk, at eleverne med baggrund i alle disse 

aktiviteter bliver klogere og mærker på egen krop, hvad de enkelte ungdomsuddannelser har at byde 

på. 

 

 

I uge 40 var 8. årgang afsted på skolerejse. Denne gang 

gik turen til Tjekkiet, og som sædvanlig var det en tur med 

både et kulturelt indhold og et mere bevægelsesorienteret 

indhold. Eleverne var bl.a. på besøg i koncentrationslejren 

Theresienstadt, og derefter 2 dage i bjergene omkring 

byen Mala Skala. I bjergene fik eleverne lov til at afprøve 

deres grænser, og 

samtidig kom 

pulsen op ved flere 

lejligheder. Der var 

trekking, klatring, 

rappelling og 

huleudforskning på 

programmet. Turen 

sluttede med 2 dage 

i Prag, hvor der blev 

tid til guidede ture i 

Prags gamle bydel og selvfølgelig shopping i Prags mange 

butikker. Det var en fornøjelse at opleve de unge mennesker i 

Tjekkiet. Der er ingen tvivl om, at de i bjergene fik lært noget 

om dem selv, og samtidig fik de også nogle gode oplevelser 

med at være en del af et fællesskab, hvor man kan være 

noget for hinanden.  

 

 

 

Nyt fra Specialcentret: 
På SCV er vi kommet godt i gang med det nye skoleår. Det er tydeligt, at mange elever nyder, at de 

igen må være på tværs af de forskellige universer, og at alle igen må mødes på legepladsen. Det ser 

vi i hverdagene, når eleverne mødes på tværs til forskellige aktiviteter. Senest til Den kæmpestore 

læsedag, hvor eleverne var samlet. 
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I takt med at restriktionerne bliver færre, bliver det igen muligt at afholde en del af de traditioner, som  

 

vi tidligere i løbet af året har set frem til.  

Derfor var det også rigtig dejligt, at vi tirsdag den 28. september kunne sende flere af eleverne til 

Festivand i Them. De havde en rigtig fin dag, og der blev badet og leget på livet løs. 

 

Tirsdags- og torsdagsklubben er også kommet godt i gang. Her er der lige dele fokus på traditioner, 

ungdomsliv og bevægelse. Der bliver skåret græskar til Halloween, arrangeret tur i byen og 

aktiviteter i bevægelsesalen. 

 

 

 

 

 

I ønskes alle en rigtig god ferie.  

 

MED VENLIG HILSEN 

LEDELSEN PÅ VONSILD SKOLE  


